СОЦИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.12.2022   № 186

с. Марёво

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
территориями Марёвского муниципального округа

 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

   1. Закрепить в 2023 году муниципальные образовательные организации
за территориями муниципального округа:

   1.1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Марёвская средняя школа» за с. Марёво, с. Велилы, д. Седловщина, д.
Старица, д. Вешки, д. Руницы, д. Красное, д. Дурнево, д. Погорелуша, д.
Андреевщина, д. Манькино, д. Большие Жабны, д. Моисеево, д. Шики, д.
Брод, д. Борисово, д. Липье, с. Старь, д. Поповка, д. Новая Деревня, д. Новая
Русса, д. Быково;

1.2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Молвотицкая основная школа» за с. Молвотицы, д. Новая Русса, п.
Первомайский, д. Гусево, д. Любно, д. Быково, д. Горное, д. Воскресенское,
д. Павлово, д. Заселье, д. Заборовье, д. Мамоновщина, д. Лаптево.
         2. Установить сроки подачи заявлений в первые классы
общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, по следующим категориям:
 для детей, проживающих на закрепленной территории, с 01 апреля 2023
года до 30 июня 2023 года;
 для детей, не проживающих на закрепленной территории, с 06 июля
2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября
2023 года.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

2

3.1.Обеспечить информирование граждан о правилах приема детей на
обучение в общеобразовательные учреждения для обучения по основным
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, сроках подачи заявлений в первые классы на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений;

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением законодательства по
вопросу приема в первые классы общеобразовательных учреждений.

4. Закрепить в 2023 году образовательную организацию, реализующую
основную общеобразовательную программу дошкольного образования за
территориями муниципального округа:

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1» с. Марево за населёнными пунктами Марёвского
муниципального округа.

5. Признать утратившим силу распоряжение социального комитета
Администрации Марёвского муниципального округа от 28.12.2021 № 202-О
«О закреплении муниципальных образовательных организаций за
территориями Марёвского муниципального округа».
         6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Социального комитета, заведующего отделом образования С.А.
Ершову.

Заместитель Главы Администрации
Марёвского муниципального округа,
председатель социального
комитета Администрации Марёвского
муниципального округа                                                              Н.В. Голубева